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OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Bezmaksas

O G R Ē N I E T I S

 Ģimenes dienā, kas Ogrē norisinā-
jās 8. jūnijā, tika sveiktas ģimenes, 
kuras sniegušas atbalstu un aplieci-
nājušas veiksmīgu sadarbību ar viņu 
bērnu izglītības iestādi.
 Par atbalstu un sadarbību ar izglī-
tības iestādi tika sveikti vairāku vis-
pārizglītojošo skolu skolēnu vecāki: 
Ogres 1. vidusskolas skolnieču Elī-
zas un Paulas Priedīšu, Paulas Rut-
kovskas un Kristiānas Žaunerčikas 
vecāki, Jaunogres vidusskolas skolē-
nu Deivida Ginzburga, Dmitrija 
Karpova un Andreja Safonova ve-
cāki, Ogres Valsts ģimnāzijas skolēnu 
Patrīcijas Princes un Rasas Grīn-
bergas vecāki, Ogres sākumskolas 
skolēnu Matīsa Bičkovska un Toma 
Grīnberga vecāki. 
 Apsveikumu saņēma arī Ogres-
gala pamatskolas skolēnu Aigara, 

Laura un Alises Rutkas, Madlienas 
vidusskola skolnieces Sandijas Lie-
pas, Ķeipenes pamatskolas skolnie-
ces Līvas Esteres Ločmeles, Tauru-
pes pamatskolas skolnieces Esteres 
Keitas Līcītes, Taurupes pamat-
skolas Mazozolu filiāles skolēna Kris-
tera Tobiasa, Taurupes pamatskolas 
Meņģeles filiāles skolēna Tomasa 
Maļecka un Suntažu vidusskolas 
Lauberes filiāles skolnieces Leldes 
Damrozes vecāki.
 Ogres pašvaldības pateicību saņē-
ma pirmsskolas izglītības iestāžu 
izglītojamo vecāki: VPII “Cīrulītis” 
audzēkņa Valtera Stukāna, VPII 
“Strautiņš” audzēknes Gabrielas Poi-
kānes, VPII “Riekstiņš” audzēkņu 
Lauras un Madaras Ziedones, VPII 
“Saulīte” audzēkņu Haralda un Er-
nesta Ludboržu, VPII “Ābelīte” au-

dzēkņu Ances, Jēkaba un Pētera 
Andžāna,  VPII “Taurenītis” audzēk-
ņu Andreja, Lauras un Aivara Krū-
miņa, VPII “Dzīpariņš” audzēkņa 
Valtera Kalviņa vecāki, kā arī Henrija 
Zaharāna vecākiem tika pasniegta 
pateicība par sadarbību ar VPII “Zelta 
sietiņš” un Ogres Mākslas skolu.
 Par sadarbību ar profesionālās ie-
virzes izglītības iestādi pateicību sa-
ņēma Kārļa Kažociņa Madlienas mū-
zikas un mākslas skolas audzēkņu 
Marka, Ņikitas, Ārona un Žasmīnes 
Kiseļovas, Ogres Mūzikas skolas au-
dzēkņu Tīnas Kitijas un Mika Gusta-
va Ertmaņa, Ogres novada Sporta 
centra audzēkņa Raivo Stūriņa, kā 
arī Ogres Basketbola skolas audzēk-
ņu Marsela Dāniela un Markusa 
Kevina Kirilko vecāki. 

Olga Tinkuse

Pašvaldība sveic ģimenes par veiksmīgu sadarbību ar izglītības iestādi

Līgo pasākumi Ogres novadā
 Ogres novadā tiks sagaidīti gan vasaras saulgrieži, gan svinēti Līgo svētki. 
Novadā tiek piedāvātas plašas izklaides iespējas – tirdziņi, koncerti, kino filmas, 
un, protams, zaļumballes.
 20. jūnijā plkst. 20.00 MADLIENAS pagasta Plāteres pilskalnā “Saulgrieži 
Plāterē”, kurā notiks uguns rituāls kopā ar Inesi un Jāni Krūmiņiem. 
Pirts slotu un vainagu darbnīcas. Danči un rotaļas ar KOKLES MUZIKANTIEM 
un  SKANDINIEKIEM.
 21. jūnijā plkst. 16.00 OGRĒ Bērzu alejā un Krasta promenādē notiks 
saulgriežu tirdziņš, kā arī koncerts uz upes peldošās skatuves. Koncertā 
piedalās: TDA “Ogre”, VPDK “Aija”, BDK “Pīlādzītis”.
 22. jūnijā plkst. 21.00 OGRESGALA tradīciju parkā – brīvdabas kinoseanss 
“Limuzīns Jāņu nakts krāsā”. Pēc kino balle kopā ar grupu “Pieci pluss”.

23. jūnijā 
 23. jūnijā plkst. 22.00 laukumā aiz OGRES novada Kultūras centra (Brīvības 
iela 15) Līgo balle. Spēlēs grupa “Kanēlis” un DJ Saimons, kā arī būs lielais 
ugunskurs un darbosies kafejnīca.

 23. jūnijā “Līgo diena MADLIENĀ”: 
plkst. 8.00 Līgo tirgus; 
plkst. 11.00 Svētku ielīgošana pie kultūras nama; 
plkst. 23.00 Līgo disko balle estrādē kopā ar DJ Žani.

 23. jūnijā plkst. 10.00 Jāņu tirdziņš LAUBERĒ, plkst. 21.00 amatierteātra 
“Zīles” uzvedums “Jautras ainiņas iz dzīves” un plkst. 22.00 disko zaļumballe.

 23. jūnijā plkst.18.00 svētku koncerts MAZOZOLOS, plkst. 20.00 lielā Jāņu 
ugunskura aizdegšana lielajā skolas kalnā.

 23. jūnijā plkst. 20.00 pie MEŅĢELES tautas nama Līgo vakara pasākums 
“Kā Jānis gāja sievu lūkot”.

 23. jūnijā plkst. 21.00 ĶEIPENES brīvdabas estrādē “Līgo vakara Umpapā 
Ķeipenē”.  Piedalīsies amatierteātris “Pūce”, VPDK “Dandzis”, SDK “Veldze” un 
citi aktīvisti. Zaļumballē muzicēs daiļā Laura un lustīgais Jānis.

 23. jūnijā plkst. 22.00 CIEMUPES estrādē zaļumballe ar grupu “ImproBand”.

 23. jūnijā plkst. 23.00 SUNTAŽOS estrādē “Gliemežvāks” Līgo nakts 
zaļumballe ar grupu “Vidroks”. Darbosies kafejnīca “Bitīte”. 

 23. jūnijā plkst. 23.00 Jāņu nakts zaļumballe TAURUPES estrādē. Spēlē 
Aldis Šteimanis & co.

 Ģimenes diena sestdien, 8. jūnijā, 
sākās ar bebīšu ratiņu parādi – ap 40 
visjaunāko Ogres novada iedzīvotāju 
devās kopīgā “ceļojumā” pa Ogri – no 
skvēriņa, ko rotā Baltās cielavas 
skulptūra, līdz Ogres novada Kultūras 
centram.
 Laukumā pie Ogres novada Kultū-
ras centra bērniņus un viņu vecākus 
sagaidīja citas Ogres un novada pa-
gastu ģimenes – skolēnu un bērnu-
dārzu audzēkņu vecāki ar savām 
atvasēm, ģimenes, kuras ikdienā ak-
tīvi sadarbojas ar savu bērnu izglītī-
bas iestādēm.
 Katram bērniņam – ratiņu parādes 
dalībniekam – Ogres novada pašval-
dība dāvināja īpaši sarūpētu svētku 
dāvaniņu – lacīti, ko rotā Ogres nova-
da logo, savukārt pie balvām tika skai-
stāk noformēto ratiņu īpašnieki – bal-
vas bija sarūpējuši Ogres uzņēmēji.
 Par atbalstu un veiksmīgu sadar-
bību ar izglītības iestādēm 28 ģime-
nes saņēma Ogres novada pašvaldī-
bas Pateicības un dāvanas. 
 “Ģimene tā ir vērtība. Mēs novadā 
daudz ceļam un būvējam – esam ga-
da laikā Ogrē sakārtojuši visus pie-

Ģimene – tā ir īpaša vērtība

vadceļus, turpināsim būvēt bērnu ro-
taļlaukumus, bet tam nebūtu nozī-
mes, ja nav ģimeņu un bērnu, kā vār-
dā to darīt,” uzrunājot Ģimenes 
dienas svētku dalībniekus, uzsvēra 
Ogres novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Egils Helmanis. 
 Ģimenes diena turpinājās ar skai-
stu koncertuzvedumu “Pinu sauli”. 
Pasākuma dalībniekus priecēja Og-
res novada skolu kori un deju kolektīvi 
ar vairāk nekā 600 dziedātājiem un 
dejotājiem – Ogres Valsts ģimnāzijas, 
Ogres sākumskolas, Ogres 1. vidus-
skolas, Ogresgala pamatskolas, Sun-
tažu vidusskolas, Madlienas vidus-
skolas, Ogres Mūzikas skolas kori, 
deju kolektīvi “Pīlādzītis”, “Viznīts”, 
“Lienīte”, “Ozoliņi”, “Musturiņi”, “Dzī-
tariņš”, “Mazie spārni”, “Spārni”, “Ābo-
lēni”, “Zeltupīte”, “Bitītes”, “Dzīpari”, 
kā arī Ogres novada Sporta centra 
mākslas vingrotājas.
 Pie Latvijas monumentālā karoga 
izvietotajā nojumē pēcpusdienā un 
vakarā norisinājās diskusiju cikls 
“Skaidra valoda” – par katram cilvē-
kam, katrai ģimenei un visai sabied-
rībai kopumā aktuālām tēmām.  Dis-

kusijās piedalījās baznīcu pārstāvji, 
psihoterapeiti, pedagogi, mūziķi un 
citas sabiedrībā pazīstamas perso-
nības. Diskusiju starplaikos muzicēja 
vokālā grupa “Putni”. 
 Brīvības ielas gājēju promenādē ar 
bibliobusa pakalpojumiem iepazīs-
tināja Ogres Centrālās bibliotēkas 
darbinieces, bet laukumā pie Kultūras 
centra norisinājās gatavošanās Ģi-
menes dienas vērienīgajam izskaņas 
koncertam “Deviņiem’i ziediņiem’i”. 
Šāds nosaukums koncertam tāpēc, 
ka tajā apvienojušies deviņi Ogres 
novada pagasti. Koncertuzvedumā 
dejoja triju paaudžu deju kolektīvi – 
jauniešu deju kolektīvi “Spāre”, “Pīlā-
dzītis”, “Daina”, “Ogre”, “Ābeļzieds”, 
“Dzīpari”, vidējās paaudzes deju ko-
lektīvi “Sunta”, “Aija”, “Dandzis”, “Ma-
de”, “Lustīgais”, “Raksti”, “Degsme”, 
“Līčupīte”, kā arī senioru deju kolektīvi 
“Ogrēnietis”, “Suncele”, “Sumulda”, 
“Veldze”.
 Ģimenes diena noslēdzās ar balli, 
kurā muzicēja grupa “Atis Ieviņš & 

The Rock Brothers”. 
 Ogres novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Egils Helmanis: “Ģi-
mene ir īpaša vērtība, un Ģimenes 
dienai mūsu novadā ir jākļūst par 
noturīgu tradīciju. Ir labs sākums, un ir 

jābūt turpinājumam. Es pateicos 
Ogres novada Kultūras centra kolektī-
vam un direktorei Antra Purviņai par 
lieliski organizētajiem svētkiem. Es 
pateicos ikvienam svētku koncertuz-
vedumu veidojošo deju kolektīvu un 
koru dalībniekam, šo kolektīvu vadītā-
jiem, koru diriģentiem. Es saku pal-
dies uzņēmējiem, kuri atbalstīja Ģi-
menes dienas pasākumu norisi, ze-
messargiem, kuri rūpējās par kuplā 
amatiermākslas kolektīvu dalībnieku 
pulka ēdināšanu, un pašvaldības poli-
cijas darbiniekiem, kuri gādāja par 
sabiedrisko kārtību. Paldies Ogres 
baznīcu mācītājiem, Nacionālo bru-
ņoto spēku virskapelānam Elmāram 
Pļaviņam, ogrēniešiem, kuri iesaistī-
jās diskusijās par ikvienam cilvēkam 
aktuālām tēmām. Un gribu piebilst, ka 
šajā Ģimenes dienā arī viss mūsu 
novads bija kā viena liela, stabila ģi-
mene. Paldies visiem par svētku 
prieku!”

Nikolajs Sapožņikovs
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Ogres pilsētas apgaismojuma sistēmā ievieš viedās tehnoloģijas 

 Šī gada 26. februārī tika parakstīts 
trīspusējais līgums starp LR Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministriju, SIA ”Vides investīciju 
fonds” un Ogres novada pašvaldību 
par projekta “Viedo tehnoloģiju ie-
viešana Ogres pilsētas apgaismo-
juma sistēmā” (līguma Nr. EKII-3/19).
 Projekta ietvaros paredzēts ieviest 
un demonstrēt viedās pilsētvides teh-
noloģijas ielu apgaismojuma sistēmā, 
kas samazinās elektroenerģijas pa-
tēriņu, tādejādi veicinot siltumnīc-
efekta gāzu emisiju samazinājumu 
Ogres pilsētā.
 Projekta ietvaros plānotas šādas 
aktivitātes: esošo ielu gaismekļu de-
montāža – 920 gab.; jauno viedo 
pilsētvides tehnoloģiju iegāde un 
piegāde – LED ielu gaismekļi ar 
gaismas spēju no 37 W līdz 137 W –  
920 gab., 9 kontrolieri sadalē un 
kontrolieris katrā gaismeklī no kuriem 
460 ar kustību sensoru un 460 bez 
kustības sensora, 2 video detektori un 
2 sakaru iekārtas, kas nosaka ielu 
servisa līmeni (automobiļu plūsmas 
intensitāti); visu jauno tehnoloģiju 
montāža.

Inovatīva apgaismojuma 
vadība

 Apgaismojuma klases pilsētas 
teritorijā tiek noteiktas, balstoties uz 
ielu sarežģītības pakāpi un automo-
biļu plūsmas intensitāti, aprēķinā 
ietverot gan maksimālo transporta 
piesātinājumu, gan arī vidējo dien-
nakts piesātinājumu. Latvijas pilsētu 
teritorijās atkarībā no gadalaika ap-
gaismojums ir ieslēgts arī laikā, kad 
šīs plūsmas nav vairs tik intensīvas.
 Satiksmes plūsmas intensitāte pa-
rasti sasniedz pīķi (augstāko līmeni) 
no rīta pirms darba laika sākuma un 
pēcpusdienā – pēc darba laika bei-
gām. Tomēr vairāk nekā puse no ap-
gaismojuma degšanas laika satik-
smes intensitāte ir krietni zem šī lī-
meņa. Izmantojot plūsmas intensi-
tātes analīzi un individuālus senso-
rus, attiecīgi ir iespējams pielāgot ap-
gaismojuma intensitātes līmeni ak-
tuālajai situācijai, kas nodrošina šā-
dus ieguvumus: elektroenerģijas ie-
taupījums, samazinot gaismas inten-
sitāti; CO  izmešu samazinājums – 2

samazinot, gan gaismas intensitāti, 
kad tā nav nepieciešama, gan arī 
izmantojot energoefektīvus modernu 
tehnoloģiju gaismekļus; individuāli 
vadāmi gaismekļi, nodrošinot gais-
mas vienmērīgumu; trauksmju pazi-

ņojumi, par traucējumiem vai defek-
tiem apgaismojuma tīklā, nodrošinot 
iespēju ātrākai bojājumu novēršanai.

Sistēmas darbības 
principi

 Katrs no gaismekļiem nosūta in-
formāciju segmenta kontrolierim par 
aktuālo apgaismojuma līmeni, kā arī 
gaismas ķermeņa stāvokli, papildus 
tam arī tiek nosūtīta informācija par 
automašīnu un gājēju plūsmu. Šī 
informācija arī tiek nosūtīta no viena 
gaismekļa blakus esošajiem. Šāda 
saziņas tehnoloģija dod iespēju ātri 
reaģēt uz izmaiņām situācijā un attie-
cīgi nodrošināt atbilstošu apgaismo-
jumu satiksmes plūsmām, kā arī sa-
mazina nelietderīgi patērēto resursu 
apjomu.
 Papildus informācijas apmaiņai no 
gaismekļa uz segmenta kontrolieri ir 
arī iespēja aprīkot gaismekļus ar 
individuāliem kustību sensoriem, do-
dot iespēju nodrošināt apgaismo-
juma līmeņa regulēšanu gan katram 
individuālam gaismeklim, gan arī ma-
zākiem segmentiem, veicot informā-
cijas apmaiņu tieši starp gaismas 
ķermeņiem.
 Gaismas ķermeņi savā starpā un ar 
segmenta kontrolieri sazinās, izman-
tojot bezvadu saziņu 868 MHz radio 
tīklā, kā arī Mesh tehnoloģiju, kas 
nodrošina kvalitatīvu tīkla paplaši-
nāšanu un arī informācijas nodošanu 
no katra sistēmas elementa.

Ieguvumi no viedās 
sistēmas darbības

 Esošās apgaismojuma sistēmas 
darbojas ar pilnu jaudu visu dzīves 
ciklu, gaismeklis nereģistrē informā-
ciju par traucējumiem vai bojājumiem, 
nav iespējama individuālu gaismas 
ķermeņu vadība, nav atpakaļ saites 
no gaismas ķermeņiem par to stā-
vokli.

 Savukārt atjaunotajā apgaismo-
juma sistēmā apgaismojuma līmenis 
tiek piemērots transporta un gājēju 
plūsmai, katrs gaismeklis ir individuāli 
vadāms, atgriezeniskā saite no katra 
gaismas ķermeņa, elektroenerģijas 
patēriņa samazinājums, pateicoties 
plūsmas intensitātes sensoriem, kus-
tību sensoriem un individuālai gais-
mekļa vadībai. Atjaunotajā apgaismo-
juma sistēmā nodrošinātā iespēja 
operatīvi saņemt informāciju par trau-
cējumiem apgaismojuma sistēmas 
darbībā būtiski samazinās netiešās iz-
maksas jeb apkalpošanas un uzturē-
šanas darbiem nepieciešamās izmak-
sas, apkalpošanas darbus var precī-
zāk plānot, apkalpošanas gadījumā 
nav jāieslēdz visas līnijas apgaismo-
jums, kā tas ir šobrīd, bet var ieslēgt 
individuālus gaismas ķermeņus.  Arī 
gaismekļa dzīves cikls tiek būtiski pa-

garināts, jo tas tiek darbināts nevis ar 
pilnu, bet gan samazinātu jaudu lie-
lāko daļu no mūža ilguma.
 Elektroenerģijas ietaupījums, no-
mainot esošos gaismekļus pret LED 
tehnoloģiju gaismekļiem, pie jauno 
LED gaismekļu 100% darba režīma 
elektroenerģijas patēriņš būs aptu-
veni 25%. Diennakts tumšajā laikā, 
veicot dimmēšanu (gaismas intensi-
tātes regulēšanu), tiek ietaupīti vēl 
papildus 30 – 50% no LED jaudas.  
 Apgaismojums tiks nomainīts šā-
dās ielās un/vai ielu posmos Ogrē: 
Aizkraukles iela, Andreja Upīša iela, 
Andreja iela, Atpūtas iela, Blaumaņa 
iela, Blāzmas iela, Celtnieku iela, 
Cīruļu iela, Čiekuru iela, Jāņa Čak-
stes prospekts, Dambja iela, Dauga-
vas iela, Fabrikas iela, Griezes iela, 
Ikšķiles iela, Indrānu iela, Jāņa Fabri-
ciusa iela, Jaunatnes iela, Jura Alunā-
na iela, Kaijas iela, Kaļķu iela, Karje-
ras iela, Kastaņu iela, Klusā iela, 
Kranciema iela, Krasta iela, Kvēles 
iela, Ķeguma iela, Lāčplēša iela, 
Lakstīgalu iela, Lībieškalna iela, Līču 
iela, Lielvārdes iela, Meldru iela, 
Mičurina iela, Miera iela, Norupes 
iela, Ogres iela, Ozolu iela, Pagasta 
iela, Pārslas iela, Pīlādžu iela, Poruka 
iela, Riekstu iela, Rožu iela, Robežu 
iela, Skautu iela, Slimnīcas iela, 
Smilšu iela, Strautu iela, Strazdu iela, 
Suntažu iela, Sūnu iela, Taisnā iela, 
Turkalnes iela, Uzānu iela, Uzvaras 
iela, Vārpas iela, Vēju iela, Viestura 
aleja, Zaķu iela, Zaļā iela, Zemeņu 
iela, Zinību iela, Astilbju iela, Begoniju 
iela, Flokšu iela, Kamēliju iela, Krešu 
iela, Lupīnu iela, Matiolu iela, Pieneņu 
ceļš, Prīmulu iela, Rezēdu iela, Zva-
niņu iela, A. Upīša iela (gar dzelzceļu 
– taciņa), Bērzlapju iela, Bezdelīgu 
iela, Baldones iela, Birzgales iela, 
Gaismas prospekts (no Zilokalnu 
prospekta līdz Ausekļa prospektam), 
Indrānu iela (no Andreja ielas līdz 
Atpūtas ielai), Kārklu iela, Lašu iela, 
Lauberes iela, Lēdmanes iela, Lejas 
iela, Madlienas iela, Mednieku iela, 
Mežmalas iela, Ošu iela, Pērkonu 
iela, Pļavmalas iela, Pļavas iela, 
Pļaviņu iela, Riņķa iela, Rūpnieku 
iela, Saulstaru iela, Sietiņu iela, Skuju 
iela, Stūrīšu gatve, Stirnu iela, Tauru-
pes iela, Tūju iela, Upes prospekts (no 
Kalna prospekta līdz Krasta ielai), 
Vidus prospekts, Ziemeļu iela, Zvaig-
žņu iela, Bārbeļu iela, Ciniju iela, Efeju 
iela, Gerberu iela, Gladiolu iela, 
Ģerāniju iela, Magnoliju iela, Narcišu 
iela, Petūniju iela, Samteņu iela, 
Skalbju iela, J. Čakstes prospekts (no 
Indrānu ielas līdz Skalbju ielai), Pi-
parmētru iela, Lavandu iela.  

Pēteris Preiss, 
Ogres novada pašvaldības 

Infrastruktūras veicināšanas nodaļas 
projektu vadītājs

Edija Pālena foto

 Šā gada 18. un 19. jūlijā nodibinājums “Vides risinājumu institūts” Ogres 
vecupē (tā dēvētajā Varžu dīķī) veiks pirmo pētniecisko kontrolzveju. Šie 
pasākumi tiek veikti līguma “Ekspluatācijas (apsaimniekošanas) noteikumu 
izstrāde Ogres upes vecupei Ogres pilsētā starp A6 šoseju un Rīgas HES 
aizsargdambi” ietvaros.
 Nodibinājums līguma ietvaros novērtēs vecupes ūdens kvalitāti, mikrosko-
piskās aļģes un ūdensaugus, zivju barības bāzi, kā arī vecupes zivju sabiedrību. 
Tiks veikta ūdenskrātuves  hidroloģiskā izpēte un ūdens līmeņa regulēšanas 
būves (meniķa) novērtējums.
 Ogres upes vecupe ir izveidojusies vēsturiskas cilvēka darbības, ietekmes uz 
vidi rezultātā, proti, izbūvējot Daugavā HES 20. gs. 50. – 60. gados, tika likvidēta 
dabiskā Ogres upes ieteka Daugavā, papildus to norobežojot ar aizsargdambi, 
kā rezultātā Ogres vecupe ir pārvērtusies iedzīvotāju iesauktajā “Varžu dīķī”.
 Lai pielāgotos situācijai un pilsētas centrā likvidētu degradētu teritoriju 
saskaņā ar Ogres novada teritorijas plānojumu un Attīstības programmas 
Rīcības un investīciju plānu, teritorijā pie Ogres vecupes ir iekārtota brīvi pieejam 
peldvieta. Peldvieta ir populāra ne tikai ogrēniešu vidū, šo vietu apmeklē arī 
pilsētas viesi, tuvējo novadu iedzīvotāji, kas vasarās šurp atbraukuši ar 
velosipēdiem vai, savienojot patīkamo ar lietderīgo (Ogres lielveikalu, tirgus, 
pasākumu apmeklējumu), vēlas atveldzēties nopeldoties.
 Gadu gaitā ir novērota šīs teritorijas seklūdens zonas aizaugšana ar niedrēm, 
padarot šo vietu nepievilcīgu, kā arī ir nepieciešams aizvien vairāk finanšu 
līdzekļu teritorijas atbrīvošanai no niedrēm. Pētījums vecupes apsaimnie-
kotājam ļaus izvērtēt esošo situāciju un piemērot pasākumus, lai efektīvāk 
apsaimniekotu šo teritoriju.
 Ikviens, kuram ir interese par pētniecisko zveju,  18. un 19. jūlijā pie Ogres 
vecupes aicināts tikties ar nodibinājuma “Vides risinājumu institūts” darbi-
niekiem, kuri sniegs atbildes uz jautājumiem. Būs iespēja vērot, kā notiek tīklu 
likšana (18.07. vakarā) un to  ņemšana ārā (19.07. agri no rīta).

Liene Zīliņa,
 Ogres novada pašvaldības meliorācijas inženiere

Ogres vecupē notiks pētnieciskā zveja

Paziņojumi par dzīvokļu pārdošanu izsolē
 1.  Ogres novada pašvaldība paziņo, ka mutiskā izsolē ar augšupejošu soli 
tiks pārdots Ogres novada pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums “Cerības” – 
23 Ogresgalā Ogresgala pag., Ogres nov., kadastra numurs 7480 900 0169, ar 

2kopējo platību 34 m . Izsoles sākuma cena 4 390,75 EUR (četri tūkstoši trīs simti 
deviņdesmit euro un septiņdesmit pieci centi).
 Izsole notiks 28.06.2019. plkst. 12.00 Ogres novada pašvaldības Mazajā 
sēžu zālē Brīvības ielā 33, Ogrē. Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti līdz 27.06.2019. 
plkst.15.00.
 Iepazīšanās ar vērtējumu, izsoles noteikumiem un izsoles dalībnieku 
reģistrācija tiek veikta Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas 
centrā, Brīvības ielā 33, Ogrē. Informācija par īpašumu pa tālr. 25639989. 
Informācija par izsoles procesu pa tālr. 65049153.
 2.  Ogres novada pašvaldība paziņo, ka mutiskā izsolē ar augšupejošu soli 
tiks pārdots Ogres novada pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums Vidzemes 
ielā 2 – 5 Ogrē Ogres nov., kadastra numurs 7401 900 6527, ar kopējo platību 

239,8 m  . Izsoles sākuma cena 13 978,65 EUR (trīspadsmit tūkstoši deviņi simti 
septiņdesmit astoņi euro un sešdesmit pieci centi).
 Izsole notiks 28.06.2019. plkst. 11. 00 Ogres novada pašvaldības Mazajā 
sēžu zālē, Brīvības ielā 33, Ogrē. Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti līdz 
27.06.2019. plkst.15.00.
 Iepazīšanās ar vērtējumu, izsoles noteikumiem un izsoles dalībnieku 
reģistrācija tiek veikta Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas 
centrā Brīvības ielā 33, Ogrē. Informācija par īpašumu pa tālr. 25639989. 
Informācija par izsoles procesu pa tālr. 65049153.

 Šī gada 5. jūnijā notika Ogres no-
vada pašvaldības domes Sociālo un 
veselības jautājumu komitejas ārkār-
tas sēde, kurā lēma par izmaiņām šīs 
komitejas vadībā.

 Pēc pašvaldības domes vēlēša-
nām, kas notika 2017. gada 3. jūnijā, 
Sociālo un veselības jautājumu komi-
tejā strādā 8 domes deputāti: Ilga 
Vecziediņa, Māris Siliņš, Dzintra 
Mozule, Antra Purviņa, Dainis Širovs, 
Dzirkstīte Žindiga, Mārtiņš Leja, 
Jegors Laptevs. Komitejas priekšsē-
dētājas amats bija uzticēts Ilgai 
Vecziediņai, savukārt priekšsēdētājas 

vietnieka amats – Mārim Siliņam.
 Komitejas ārkārtas sēdē tika no-
lemts deputāti Ilgu Vecziediņu atbrīvot 
no komitejas priekšsēdētājas amata 
un komitejas vadību uzticēt līdzšinē-
jam komitejas priekšsēdētāja vietnie-
kam Mārim Siliņam, nosakot mēneš-
algu saskaņā ar Ogres novada paš-
valdības 2017. gada 19. jūnija iekšē-
jiem noteikumiem “Ogres novada 
pašvaldības domes deputātu atlīdzī-
bas izmaksāšanas un ar deputāta 
darbību saistīto izdevumu atlīdzinā-
šanas kārtība” – 2000 eiro. 

Nikolajs Sapožņikovs

Sociālo un veselības jautājumu komiteju vada Māris Siliņš

 Pamatojoties uz 2019. gada 6. 
jūnija lēmumu Nr. BIS-BV-5.28-2019-
1015 par publiskās apspriešanas 
uzsākšanu tirgus laukuma izbūvei ne-
kustamajā īpašumā “Tirgus placis", 
Suntažu pag., Ogres nov., Ogres no-
vada pašvaldības centrālās adminis-
trācijas “Ogres novada pašvaldība” 
Ogres novada būvvalde 2019. gada 
10. jūnijā uzsāka publisko apsprie-
šanu.
 Publiskā apspriešana turpinās līdz 
šī gada 8. jūlijam.
 Iepazīties ar publiskās apsprieša-
nas dokumentiem iespējams Ogres 

Sākusies publiskā apspriešana par tirgus laukuma izbūvi Suntažos
novada pašvaldības ēkas 4. stāva 
vestibilā, Brīvības ielā 33, Ogre, Og-
res nov., Ogres novada pašvaldības 
centrālās administrācijas darba laikā;  
Suntažu pagasta pārvaldes ēkas 
foajē, “Tautas nams”, Suntažu pag., 
Ogres nov., Suntažu pagasta pārval-
des darba laikā, kā arī Ogres novada 
pašvaldības mājaslapā
www.ogresnovads.lv 
(Pašvaldība, Publiskās un sabiedris-
kās apspriešanas).
 Rakstiskie priekšlikumi un ierosinā-
jumi līdz 2019. gada 8. jūlijam (pasta 
zīmogs) sūtāmi pa pastu vai iesnie-

dzami Ogres novada pašvaldības 
Apmeklētāju pieņemšanas centrā 
Brīvības ielā 33, Ogrē, Ogres nov., LV 
– 5001; Suntažu pagasta pārvaldē, 
“Tautas nams”, Suntažu pag., Ogres 
nov., LV – 5060.
 Iesniegumā fiziskām personām 
jānorāda vārds, uzvārds, dzīvesvietas 
adrese un tālruņa numurs, juridiskām 
personām – nosaukums, reģistrācijas 
numurs, adrese un tālruņa numurs. 
Elektroniski parakstīti iesniegumi  no-
sūtāmi uz elektronisko pastu
ogredome@ogresnovads.lv,  
norādot “Suntažu tirgus laukums”. 

Ogrē prezentēs grāmatu par šķēpmetēju Jāni Lūsi

Izcilā šķēpmetēja Jāņa 
Lūša 80 gadu jubilejā 
apgāds “Jumava” ir izdevis 
Arņa Terzena grāmatu 
“Lūsis. Laikmeta 
iezīmētais”. Grāmata 
tapusi arī ar Ogres novada 
pašvaldības finansiālu 
atbalstu, jo Jānis Lūsis, 
aizvadītā gadsimta 
izcilākais vieglatlēts, 
Mehiko (1968) olimpisko 
spēļu čempions, Tokijas 
(1964) olimpisko spēļu 
bronzas un Minhenes 
(1972) olimpisko spēļu 
sudraba medaļas ieguvējs, 
četrkārtējais Eiropas 
čempions šķēpa mešanā, 
ir Ogres novada Suntažu 
pagasta iedzīvotājs.  
Grāmata “Lūsis. Laikmeta 
iezīmētais” prezentācija 
Ogrē notiks šī gada 20. 
jūnijā plkst. 17.00 Ogres 
Vēstures un mākslas 
muzejā. 
Ieeja bez maksa.



 2019. gada 18. jūnijs

 Apstiprināti Ogres novada pašval-
dības domes sēdē 21.02.2019. (pro-
tokols Nr. 3; 23.§), precizēti Ogres no-
vada pašvaldības domes sēdē 23.05. 
2019. (protokols Nr. 6; 27. §). Izdoti 
saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 
43. panta trešo daļu, 15. panta pirmās 
daļas 4. punktu un Vispārējās izglītī-
bas likuma 26. panta pirmo daļu.

I. Vispārīgie jautājumi
 1. Saistošie noteikumi (turpmāk – 
noteikumi) nosaka pirmsskolas vecu-
ma bērnu (turpmāk – bērni) reģistrā-
cijas, uzņemšanas un atskaitīšanas 
kārtību Ogres novada pašvaldības iz-
glītības iestādēs, kurās īsteno vispā-
rējās pirmsskolas izglītības program-
mas (turpmāk – izglītības iestāde).
 2. Ogres novada Ogres pilsētā uz-
ņemšanai pirmsskolas izglītības ies-
tādēs ir vienots Ogres novada pašval-
dības (turpmāk – pašvaldība) elektro-
niskais bērnu rindas reģistrs (turpmāk 
– reģistrs), kurā bērnus elektroniski 
reģistrē vecāki vai personas, kas re-
alizē bērna aizgādību (turpmāk – ve-
cāki), vai Ogres novada pašvaldības 
centrālās administrācijas “Ogres no-
vada pašvaldība” Izglītības, kultūras 
un sporta pārvaldes (turpmāk – pār-
valde) speciālists. Par reģistru atbild 
pārvalde. 
 3. Ogres novada pagastu izglītī-
bas iestādēs (turpmāk – pagasta iz-
glītības iestāde), kurās īsteno pirms-
skolas izglītības programmas, bērnu 
reģistrāciju nodrošina šīs izglītības ie-
stādes vadītājs (turpmāk – vadītājs). 
 4. Pašvaldības finansētu pirms-
skolas izglītības pakalpojumu nodro-
šina bērnam, kurš sasniedzis pusotra 
gada vecumu.

II. Bērnu reģistrācijas kārtība
 5. Bērnus reģistrēt uzņemšanai iz-
glītības iestādēs (turpmāk – reģistrā-
cija) var no brīža, kad bērnam izsnieg-
ta dzimšanas apliecība. Pieteikumu 
reģistrācija notiek visu kalendāro 
gadu.
 6. Bērnu, kurš nav apmeklējis iz-
glītības iestādi līdz piecu gadu vecu-
mam, sagatavošanai obligātās pa-
matizglītības ieguvei vecāki reģistrē 
līdz 1.aprīlim tajā kalendārajā gadā, 
kad bērnam aprit pieci gadi. 
 7. Reģistrācijas pieteikumu:
 7.1. uz Ogres pilsētas pirmsskolas 
izglītības iestādēm vecāks aizpilda 
elektroniski pašvaldības mājas lapā 
www.ogresnovads.lv vai klātienē pār-

valdē;
 7.2. uz pagasta izglītības iestā-
dēm, kurās īsteno pirmsskolas izglītī-
bas programmas vecāks aizpilda 
klātienē izglītības iestādē.
 8. Pēc pieteikuma saņemšanas 
pārvalde pārbauda norādīto informā-
ciju un elektroniski apstiprina pieteiku-
mu.
 9. Iesniedzot aizpildīto pieteikumu 
pārvaldē, vecāks saņem apstiprinā-
jumu par pieteikuma reģistrēšanu un 
pieteikuma reģistrācijas kodu.
 10. Bērni tiek reģistrēti šādos re-
ģistros:
 10.1. Ārpuskārtas reģistrā:
 10.1.1. Latvijas Republikas norma-
tīvajos aktos noteikto kategoriju dar-
binieka bērns, ko apstiprina izziņa no 
darba vietas;
 10.1.2. bērns, kuram ir nodibināta 
aizbildniecība, ja aizbildņa dzīves-
vieta deklarēta Ogres novada pašval-
dības administratīvajā teritorijā;
 10.1.3. bērns no daudzbērnu ģime-
nes (3 un vairāk bērni), ja bērna dzī-
vesvieta deklarēta Ogres novada 
pašvaldības administratīvajā terito-
rijā;
 10.1.4. Ogres novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestāžu darbi-
nieku bērns, ja viņa dzīvesvieta dekla-
rēta Ogres novada pašvaldības admi-
nistratīvajā teritorijā.
 10.2. Pirmās pakāpes reģistrā, ja 
bērna dzīvesvieta ir deklarēta Ogres 
novada pašvaldības administratīvajā 
teritorijā;
 10.3. Otrās pakāpes reģistrā, ja 
bērna dzīvesvieta nav deklarēta Og-
res novada pašvaldības administra-
tīvajā teritorijā.
 11. Pieteikumā norādītās informā-
cijas izmaiņu gadījumā vecākiem ir 
pienākums informēt pārvaldi vai pa-
gasta izglītības iestādes vadītāju mē-
neša laikā.

III. Bērnu uzņemšanas kārtība
 12. Ogres pilsētas pirmsskolas 
izglītības iestāžu vadītāji līdz katra 
gada 1. martam paziņo pārvaldei uz 
nākamā mācību gada 1. septembri 
plānoto brīvo vietu skaitu katrā bērnu 
vecuma grupā.
 13. Izglītības iestādēs uzņem re-
ģistrā iekļautos bērnus to reģistrācijas 
secībā, izņemot šajos noteikumos 
paredzētos ārpuskārtas gadījumos.
 14. Pārvalde līdz katra gada 1. jū-
nijam sagatavo bērnu sarakstus, ku-
riem piešķirta vieta izglītības iestādē 

un publicē pašvaldības mājas lapā 
www.ogresnovads.lv , norādot: 
 14.1. izglītības iestādes nosauku-
mu;
 14.2. pieteikuma reģistrācijas ko-
du. 
 15. Pārvalde līdz 1. jūnijam sagata-
vo un iesniedz Ogres pilsētas izglītī-
bas iestādēm bērnu sarakstus, kuri 
jāuzņem izglītības iestādē.
 16. Līdz 30. jūnijam vecāki, uzrādot 
personu apliecinošu dokumentu, kon-
krētajā izglītības iestādē iesniedz:
 16.1. iesniegumu par bērna uz-
ņemšanu izglītības iestādē;
 16.2. bērna medicīnisko karti (veid-
lapa 026/u).
 17. Grupu komplektācija izglītības 
iestādēs notiek no 1. jūlija līdz 31. au-
gustam. 
 18. Piešķirot vietu bērnam konkrē-
tajā izglītības iestādē, prioritāte ir 
bērnam, kuram māsa vai brālis jau ap-
meklē šo iestādi.
 19. Bērnus, kurus nebija iespējams 
uzņemt izglītības iestādēs pieteikumā 
norādītajā laikā, pieteikumu iesnieg-
šanas secībā pārreģistrē uz nākamo 
kalendāro gadu.
 20. Ja bērnam netiek piešķirta vieta 
izglītības iestādē, tad pašvaldības 
noteiktajā kārtībā ir iespēja saņemt 
līdzfinansējumu privātajai izglītības 
iestādei vai bērnu uzraudzības pakal-
pojuma sniedzējam.
 21. Ja bērna, kas reģistrēts uzņem-
šanai pašvaldības pirmsskolas izglītī-
bas iestādēs un apmeklē privāto 
pirmsskolas izglītības iestādi, kas 
īsteno licencētu pirmsskolas izglītības 
programmu vai izmanto bērnu uzrau-
dzības pakalpojuma sniedzēja pakal-
pojumus, vecāki atsakās no pašval-
dības piešķirtās vietas izglītības ie-
stādē, atkārtoti vietu šim bērnam pie-
dāvā tikai nākamajā mācību gadā.
 22. Par bērna uzņemšanu izglītības 
iestādē iestādes vadītājs izdod rīko-
jumu, norādot pirmsskolas izglītības 
programmu, kuru bērns apgūs un re-
ģistrē Valsts izglītības informatizā-
cijas sistēmā (turpmāk – VIIS).
 23. Atkarībā no veselības stāvokļa 
un psiholoģiskās sagatavotības izglī-
tojamais var sākt pamatizglītības ie-
guvi vienu gadu ātrāk saskaņā ar ve-
cāku vēlmēm vai vienu gadu vēlāk, 
pamatojoties uz ģimenes ārsta atzi-
numu, iesniedzot iestādes vadītājam 
iesniegumu līdz attiecīgā gada 30. 
aprīlim. 
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 1. Projekta nepieciešamības pa-
matojums 
 Pamatojoties uz likuma “Par paš-
valdībām” 15. panta pirmās daļas 4. 
punktu, pašvaldības autonomā funk-
cija ir gādāt par iedzīvotāju izglītību 
(pirmsskolas un skolas vecuma bērnu 
nodrošināšana ar vietām mācību un 
audzināšanas iestādēs). Izglītības 
likuma 17. panta pirmā daļa nosaka, 
ka katrai pašvaldībai ir pienākums 
nodrošināt bērniem, kuru dzīvesvieta 
deklarēta pašvaldības administra-
tīvajā teritorijā, iespēju iegūt pirms-
skolas izglītību bērna dzīvesvietai 
tuvākajā izglītības iestādē. Vispārējās 

Saistošo noteikumu Nr.  4/2019 “Bērnu  reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtība Ogres novada pašvaldības izglītības 
iestādēs, kurās īsteno pirmsskolas izglītības programmas ” PASKAIDROJUMA RAKSTS

izglītības likuma 21. pants nosaka, ka 
pašvaldība savā administratīvajā 
teritorijā nodrošina vienlīdzīgu pieeju 
pirmsskolas izglītības iestādēm bēr-
niem no pusotra gada vecuma un 26. 
pants nosaka, ka pašvaldību vispā-
rējās pirmsskolas izglītības iestādēs 
izglītojamos uzņem izglītības iestā-
des dibinātāja noteiktajā kārtībā, ievē-
rojot Izglītības likuma un citu likumu 
noteikumus.
 2. Īss projekta satura izklāsts
 Saistošie noteikumi nosaka:
 1) bērnu reģistrēšanas kārtību;
 2) bērnu uzņemšanas, atskaitīša-
nas un grupu komplektācijas kārtību, 

pirmsskolas izglītības iestādes vadī-
tāju atbildību;
 3) rindas kārtību, kādā bērni tiek 
nodrošināti ar vietām pirmsskolas iz-
glītības iestādēs;
 4) ārpus kārtas gadījumus vietas 
piešķiršanai pirmsskolas izglītības ie-
stādēs.
 3. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības bu-
džetu 
 Lēmumam nav tiešas ietekmes uz 
pašvaldības budžetu.
 4. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 4/2019
Bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtība Ogres novada pašvaldības izglītības iestādēs, 

kurās īsteno pirmsskolas izglītības programmas

 Saistošie noteikumi tiešā veidā 
neietekmē uzņemējdarbības vidi paš-
valdības teritorijā.
 5. Informācija par administra-
tīvajām procedūrām
 Saistošo noteikumu izpildi nodroši-
nās Ogres novada pašvaldības cen-
trālās administrācijas “Ogres novada 
pašvaldība” Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde un vispārējās izglītī-
bas iestāžu vadītāji. Saistošie notei-
kumi attiecas uz pirmsskolas izglītī-
bas iestādēm un vispārizglītojošajām 
skolām, kuras īsteno pirmsskolas iz-
glītības programmas.
 Privātpersonas saistošo noteikumu 

piemērošanā var vērsties Ogres no-
vada pašvaldības centrālās adminis-
trācijas “Ogres novada pašvaldība” 
Izglītības, kultūras un sporta pārvaldē, 
Ogres novada izglītības iestādēs, 
kuras realizē pirmsskolas izglītības 
programmas.
 6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām 
 Saistošo noteikumu izstrādes pro-
cesā konsultācijas ar privātpersonām 
nav veiktas, bet ir ņemta vērā iepriek-
šējā perioda pieredze un prakse. 
Saistošie noteikumi izstrādāti sadar-
bībā ar Ogres novada pirmsskolas 
izglītības iestāžu vadītājiem.

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

IV. Bērnu atskaitīšanas kārtība
 24. Bērnu no izglītības iestādes at-
skaita, pamatojoties uz vecāka iesnie-
gumu, kas adresēts izglītības iestā-
des vadītājam, vai kādā no noteikumu 
25. punktā minētajiem gadījumiem.
 25. Izglītības iestādes vadītājs at-
skaita bērnu no izglītības iestādes ga-
dījumos, ja:
 25.1. bērns apgūst pirmsskolas iz-
glītības programmu citā izglītības ie-
stādē;
 25.2. bērns ir uzsācis pamatizglī-
tības ieguvi.
 26. Par bērna atskaitīšanu no izglī-
tības iestādes vadītājs informē vecā-
kus, nosūtot vēstuli uz vecāka dekla-
rēto dzīvesvietu un trīs darba dienu 
laikā pēc bērna atskaitīšanas no tās 
veic izmaiņas VIIS un informē pār-
valdi par brīvajām vietām izglītības ie-
stādē. Pārvalde apkopo informāciju 
un  piedāvā vietu nākamajam reģistrā 
esošajam bērnam.
 27. Pēc pirmsskolas izglītības sa-
tura apguves tiek izsniegta izziņa sa-
skaņā ar šo noteikumu 3. pielikumu un 
par bērna sasniegumiem (zināšanām, 
prasmēm un attieksmēm atbilstoši 
plānotajiem rezultātiem) rakstiski tiek 
informēti vecāki.

V. Personas datu apstrāde
 28.Personas datu apstrādes mēr-
ķis noskaidrot bērnu un vecāku dekla-
rētās dzīvesvietas adreses.
 29. Personas datu papildu ieguves 
avots – Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldes Iedzīvotāju reģistrs un 
VIIS.
 30. Personas datu apstrādes juri-
diskais pamatojums – personas datu 
apstrāde tiek veikta saskaņā ar Vispā-
rīgās datu aizsardzības regulas (Eiro-
pas Parlamenta un Padomes regulai 
Nr. 2016/679 par fizisku personu 
aizsardzību attiecībā uz personas 
datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti 
un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK 
(turpmāk  – Vispārīgā datu aizsardzī-
bas regula) noteikumiem.
 31. Personas datu apstrāde tiek 
veikta, ievērojot šādus principus:
 31.1. personas datu apstrāde tiek 
veikta likumīgi, godprātīgi un datu 
subjektam pārredzamā veidā;
 31.2. personas dati tiek apstrādāti 
adekvāti, atbilstīgi un tikai tie, kas ne-
pieciešami apstrādes nolūku sasnieg-
šanai;
 31.3. personas dati tiek apstrādāti 
tādā veidā, lai tiktu nodrošināta atbil-

stoša personas datu drošība, tostarp 
aizsardzība pret neatļautu vai neliku-
mīgu apstrādi un pret nejaušu nozau-
dēšanu, iznīcināšanu vai sabojāšanu, 
izmantojot atbilstošus tehniskos vai 
organizatoriskos pasākumus;
 31.4. personas dati tiek glabāti ne il-
gāk kā nepieciešams nolūkiem, kādos 
attiecīgos personas datus apstrādā;
 31.5. tiek apstrādāti tikai precīzi 
personas dati, un, ja tas būs nepiecie-
šams, tos atjauninās;
 31.6. personas dati tiek vākti tikai 
konkrētos, skaidros un leģitīmos no-
lūkos, un to turpmāka apstrāde netiks 
veikta ar minētajiem nolūkiem nesa-
vietojamā veidā. Izņemot, ja tas būs 
nepieciešams, lai izpildītu tiesību ak-
tos noteiktās funkcijas un pienāku-
mus.
 32. Personas datu glabāšanas laiks 
– 5 (pieci) gadi.
 33. Personas datu saņēmēji – dar-
binieki, kuru kompetencē ir veikt bēr-
nu reģistrāciju.
 34. Datu subjekta tiesības – datu 
subjekta tiesības nosaka un regulē 
Vispārīgā datu aizsardzības regula, 
t.sk., bet ne tikai, pieprasīt pārzinim 
piekļuvi saviem personas datiem un to 
labošanu vai dzēšanu, vai apstrādes 
ierobežošanu attiecībā uz sevi, vai 
tiesības iebilst pret apstrādi, kā arī 
tiesības uz datu pārnesamību; tiesī-
bas kontaktēties un iesniegt sūdzību 
pārzinim vai Datu valsts inspekcijai.
 35. Personas datu apstrādē netiek 
automatizēta lēmumu pieņemšana, 
tostarp profilēšana.
 36. Pārzinis personas datu apstrā-
dei ir Ogres novada pašvaldība, adre-
se: Brīvības iela 33, Ogre, Ogres no-
vads, LV-5001, tālrunis: 65071160, 
elektroniskā pasta adrese:
ogredome@ogresnovads.lv, 
mājas lapa: www.ogresnovads.lv.

VI. Noslēguma jautājums
 37. Ar šo noteikumu spēkā stāša-
nos spēku zaudē Ogres novada paš-
valdības 2014. gada 23. janvāra sais-
tošie noteikumi Nr. 3/2014 “Bērnu re-
ģistrācijas un uzņemšanas kārtība 
Ogres novada pašvaldības izglītības 
iestādēs, kurās tiek īstenota pirms-
skolas izglītības programma” (Ogres 
novada domes lēmuma protokols Nr. 
2; 24.§).

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

 Pašās maija beigās daudzi jo dau-
dzi ogrēnieši pēdējā gaitā pavadīja 
Ogrē un Ogres novadā pazīstamu 
cilvēku – Ogres Goda pilsoni, ilggadē-
ju pašvaldības darbinieku, Ogres pil-
sētas un Ogres novada domes depu-
tātu Raimondu Javoišu.
 Raimonda Javoiša mūžs ar Ogri 
saistīts kopš 1947. gada, kad divus 
bez vecākiem palikušus bāreņus – 
Raimondu un viņa mazāko brāli – sa-

vā ģimenē pieņēma Anna un Eduards 
Bergmansoni. 
 1960. gadā Raimonds pabeidza 
Ogres vidusskolu, pēc tam vēlējās 
studēt Rīgas Politehniskajā institūtā, 
bet netika uzņemts, jo vidusskolas lai-
kā nebija iestājies komjaunatnē.
 Pirmais darba gads aizritēja Ogres 
vidusskolā, kur viņš strādāja par fizi-
kas un ķīmijas laborantu, vienlaikus 
iestājās Elektromehāniskā tehnikuma 
vakara nodaļā. Gadu pēc studijām 
Raimonds uzsāka darbu televīzijas 
ateljē Ogres iecirknī kā televizoru re-
montu meistars, no 1972. gada des-
mit gadi aizritējuši, vadot šo iecirkni. 
 1982. gadā R. Javoišu ievēlēja par 
Ogres pilsētas padomes deputātu, iz-
pildkomitejas priekšsēdētāja vietnie-
ku. 
 Latvijai atgūstot neatkarību, R. 
Javoiša darba gaitas uz neilgu laiku 

aizveda uz Ogres rajona padomi, kur, 
strādājot sociālās palīdzības jomā, 
nozīmīgs ir viņa ieguldījums pamatu 
izveidei sociālās aprūpes sistēmas 
attīstībai pilsētā un rajonā.
 Pēc darba Ogres rajona padomē R. 
Javoišs atkal atgriezās pilsētas paš-
valdībā – domes priekšsēdētāja viet-
nieka amatā. 
 Strādājot pašvaldībā, R. Javoišs il-
gus gadus darbojās Dzīvokļu privati-
zācijas, Iepirkumu un Dzīvojamo māju 
privatizācijas komisijā, vadīja Sociālo, 
kultūras un izglītības jautājumu komi-
teju. 
 Startējot vēlēšanās pilsētas domē, 
vēlāk – Ogres novada domē, R. Ja-
voišs vienmēr bija populārākais starp 
deputātu kandidātiem – vēlētāji savu 
cieņu un atbalstu apliecināja, velēša-
nu zīmēs pie viņa uzvārda izdarot 
atzīmi “+”. 

 Pēdējās Ogres novada pašvaldī-
bas domes vēlēšanas, kurās R. Ja-
voišs piedalījās, notika 2013. gada 1. 
jūnijā, kurās viņš, balotējoties no parti-
jas “Ogres novadam”, ieguva vislielā-
ko balsu skaitu. 
 Pelnītā atpūtā R. Javoišs devās 
2017. gada augustā. 
 Aktīvs, darbīgs, atsaucīgs, sapro-
tošs, izpalīdzīgs – tā var raksturot 
Ogres pilsētas un novada patriotu R. 
Javoišu, kuram par nesavtīgu un ilg-
gadēju darbu pašvaldībā un ieguldī-
jumu sociālās aprūpes jomā 2004. 
gadā piešķirts Ogres novada pašval-
dības augstākais apbalvojums – Og-
res Goda pilsoņa tituls. “Man šis ap-
balvojums ir liels gods, un esmu par to 
pateicīgs. Izvirzot mani šim apbalvo-
jumam, kolēģi ir novērtējuši to, ko 
esmu paveicis ogrēniešu labā, bet to 
es nebūtu paveicis bez deputātu, ie-

stāžu vadītāju, kolēģu atbalsta, un 
saku viņiem visiem lielu paldies, no vi-
ņiem visiem daudz ko esmu mācījies. 
Ogres Goda pilsoņa nozīmīti nesāju 
ikdienā, turu to goda vietā, jo ar to tie-
šām lepojos,” tā saņemto apbalvoju-
mu novērtēja R. Javoišs.
 “Ogre ir visa mana dzīve. Mans 
darbs, mana mīlestība, prieki un bē-
das. Ļoti gribu, lai Ogre ik dienas top 
skaistāka, bagātāka, bet cilvēki – lai-
mīgāki. Kā jauns koks ieaug zemē, tā 
es esmu ieaudzis Ogrē. Man te patīk, 
viss tik tuvs un pazīstams. Nevaru ie-
domāties, ka man vajadzētu dzīvot 
citur. Vienlaikus ar Ogri esmu audzis 
un mācījies pats,” vēl pavisam nesen 
kādā sarunā sacīja R. Javoišs. 
 Ogres novada pašvaldības dome 
un bijušie kolēģi pašvaldībā izsaka 
visdziļāko līdzjūtību Raimonda Javoi-
ša tuviniekiem. 

Mūžībā devies Ogres Goda pilsonis Raimonds Javoišs  (02.08.1942. – 26.05.2019.)
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20. JŪNIJĀ SAULGRIEŽI PLĀTERĒ
Plāteres pilskalns, Madlienas pagasts

DZIESMAS, ROTAĻAS, DANČI
19.30 – 20.30 KOKLES MUZIKANTI
20.30 – 22.00 SKANDINIEKI un Julgī Stalte
22.00 – 23.00 Uguns rituāls, vada Inese un Jānis Krūmiņi. Skan taure un bungas. 
Klātesošie tiek aicināti uz Jāņuguns iedegšanas rituālu
Pēc Ugunsrituāla  – danči ar SKANDINIEKIEM
24.00 Saulgriežu noslēguma rituāls
 Visa vakara garumā pirts slotu un vainagu darbnīcas
 Bezmaksas autobuss no ONKC uz Plāteri 20. jūnijā aties plkst. 19.00, no 
Plāteres uz Ogri – plkst. 00.15 jau 21. jūnijā 

21. jūnijā plkst. 16.00 Bērzu aleja, Ogres upes peldošā skatuve
SAULGRIEŽU TIRDZIŅŠ. Piedalās TDA OGRE, VPDK AIJA, BDK 
PĪLĀDZĪTIS, VPDK RAKSTI.

23. jūnijā plkst. 22.00 – 04.00 pļava aiz Ogres novada Kultūras centra
LĪGO BALLE. Spēlē grupa KANĒLIS un DJ Saimons. Ugunskurs, kafejnīca.

Ogres novada Kultūras centrs piedāvā

Ogresgala Tradīciju parkā
 5. jūlijā plkst. 21.00 Ogresgala tradīciju parkā brīvdabas kino vakars LOTE 
UN PAZUDUŠIE PŪĶI.

Ciemupes Tautas namā
 Līdz 31. jūlijam izstāde STIPRĀS KRĀSAS. Izstādē apskatāmi biedrības 
“Rasas krāsas” Ikšķilē radošās izglītības centra vairāk nekā 50 audzēkņu darbi.
 6. jūlijā plkst. 20.00 Ciemupes estrādē DŽEZA MUZIKAS VAKARS. Spēlē 
AGITA RANDO TRIO: Agita Rando – piano, Andris Grunte – kontrabass, Artis 
Orubs – bungas.

 Telpās Grīvas prospektā 4a, Ogrē, 
top Ģimenes centrs 6 –14 gadu 
veciem bērniem no maznodrošinātām 
ģimenēm.
 Ģimenes centrs paredzēts 24 
bērniem kā vieta, kur viņi var pavadīt 
laiku pēc skolas. Telpās būs pieejama 
virtuve, pārrunu un atpūtas istaba, kā 
arī veļas mašīna, duša, tīras drēbes 
un citi pakalpojumi, lai bērni saņemtu 
nepieciešamo aprūpi.
 Ēkas pašreizējais īpašnieks ir 
Norvēģijas fonds “NORSK FORE-
NING FOR GATEBARN I EST-
LAND”, kurš jau vairāk nekā 20 gadus 
nodarbojas ar atbalsta pakalpojumu 
sniegšanu maznodrošinātajiem bēr-
niem Igaunijā. “Es pati esmu nākusi 
no maznodrošinātas ģimenes, tāpēc 
zinu, ko nozīmē būt nabadzīgam, bez 
ēdiena un vecāku mīlestības. Mūsu 
fonds atbalsta daudzus sociāli neaiz-
sargātus bērnus Igaunijā, taču vēla-
mies palīdzēt bērniem arī Latvijā. Mēs 
vēlamies būt kā palīdzīga roka jūsu 
pilsētas bērniem. Ja bērniem nav pie-
nācīga apģērba, nav kur nomaz-
gāties, viņi pamazām tiek izstumti no 
sabiedrības, līdz ar to zaudē cerību, 
ka kaut kas var mainīties. Bērni redz, 
kā dzīvo viņu vecāki, un turpina šādu 
dzīvesveidu, jo nezina, ka var dzīvot 
arī citādāk. Mēs vēlamies, lai bērni 
sajūt atbalstu, ka viņi ir svarīgi un ne-
pieciešami. Mēs arī uzskatām, ka 
caur bērnu mēs varam mainīt arī viņu 

vecāku domāšanu,” atklāj fonda va-
dītāja Solveiga Bergslanda (Solveiga 
Bergsland) un piebilst, ka svarīgi ir ne 
tikai sniegt palīdzību, bet arī bērniem 
mācīt, kā pašiem rūpēties par sevi un 
saprast – lai kaut ko iegūtu, nepie-
ciešams dot arī pretī.
 Pagājušajā nedēļā ar Norvēģijas 
fonda pārstāvjiem topošā ģimenes 
centra telpās tikās Ogres novada paš-
valdības priekšsēdētājs Egils Helma-
nis, priekšsēdētāja vietnieks Gints Sī-
viņš un Sociālo un veselības jautā-
jumu komitejas vadītājs Māris Siliņš. 
E. Helmanis ļoti atzinīgi vērtē šī fonda 
plānus un jau paveikto topošā Ģime-
nes centra ierīkošanā. “Šis ģimenes 
centrs ir lielisks piemērs, kā vajadzētu 
būt sociālās palīdzības jomā. Ir 
svarīgi, lai katrs sociālais centrs vai 
dienests, tai skaitā pašvaldības so-
ciālais dienests, nav tikai administra-
tīvā ēka, bet gan vieta, kur primārais ir 
cilvēks, vieta, kur  cilvēks var saņemt 
nepieciešamos pakalpojumus un pa-
līdzību. Esmu gandarīts, ka Norvē-
ģijas fonds šāda centra izveidei ir 
izvēlējies Ogri.” Runājot par sociālās 
palīdzības sniegšanu iedzīvotājiem, 
domes priekšsēdētājs atklāj, ka Nor-
vēģijas fonda un Ogres novada paš-
valdības redzējums sakrīt – pakā-
peniski atteikties no pabalstu sistē-
mas un palīdzēt tieši ar pakalpojumu 
pieejamības nodrošināšanu. “Pa-
balstu sniegšana ir īslaicīgs prob-

lēmas risinājums, kas patiesībā ne-
maina problēmas būtību, jo nav ga-
rantijas, ka šī nauda tiešām nonāks 
pie bērniem,” uzsver priekšsēdētājs.
 Sadarbību ar Norvēģijas fondu uz-
sāka Mudīte Mardoka – nodibinājuma 
“Fonds Cerība Ģimenei” vadītāja. No-
dibinājums ikdienā strādā ar trūcī-
gām, maznodrošinātām, nelabvēlī-
gām ģimenēm Ogres apkaimē (Ogre, 
Rembate, Lielvārde, Ogresgals, Lau-
bere) – apmeklējot ģimenes viņu dzī-
ves vietās, palīdzot ar pārtikas, apģēr-
bu, apavu, iegādi, kā arī organizē no-
metnes maznodrošinātiem bērniem 
vairāku gadu garumā. Tā kā M. Mar-
doka ikdienā strādā ar bērniem no 
nelabvēlīgām ģimenēm, viņai ir labi 
zināmas šajās ģimenēs esošās prob-
lēmas, un sadarbība ar Norvēģijas 
fondu ir lieliska iespēja, kā uzlabot šo 
bērnu dzīves kvalitāti. Mardokas kun-
dze arī atklāj, ka topošajā Ģimenes 
centrā galvenokārt darbosies bērni, 
kuru ģimenes dzīvo sociālajās mājās 
Mālkalnes prospektā. 
 Jauno ģimenes centru “Tabita” plā-
nots atklāt rudenī. Tā izveidi atbalsta 
arī Ogres Trīsvienības baptistu drau-
dzes mācītājs Dainis Pandars: “Mēs 
labprāt palīdzam šī centra izveidē, jo 
arī mūsu pamatvērtības ir ģimene un 
bērnu labklājība.”

Olga Tinkuse

Ogrē būs ģimenes atbalsta centrs maznodrošinātiem bērniem

Nākamais izdevuma numurs – jūlija pirmajā nedēļā.

Suntažu pagastā
 28. jūnijā plkst. 20.00 estrādē Gliemežvāks koncertaģentūras BRA-
VISSIMO koncertprogramma, joku plēšana latviskā garā LUSTĪGĀ ZIŅĢU UN 
DANČU ANDELE. Postfolkloras grupa RIKŠI un Liepājas aktrišu kopa 
ATŠTAUKAS.  Ieeja 5 eiro.

OGRES VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJĀ  

 29. jūnijā plkst. 14.00 izstādes “Latviskās dvēseles raksti” 
atklāšana un tikšanās ar Valdi Celmu.

 Izstāde ir stāsts par Dziesmu un deju svētku tradīcijas attīstību 
saistībā ar tautas pašapziņas un valsts veidošanos un par tautas 
tērpu kā vienu no tautas pašapziņas izteiksmes formām. Tajā būs 
iespējams iepazīt latviešu raksta un ornamentu nozīmi, apskatīt 
visu Latvijas novadu tautas tērpus no Tautas tērpu centra “Senā 
klēts”, kā arī dažādus etnogrāfiskos priekšmetus. Atklāšanas 
pasākumā ar stāstījumu “Latvju raksts un zīmes. Baltu pasaules 
modelis” piedalīsies viens no izstādes koncepta autoriem, baltu 
zīmju pētnieks un mākslinieks Valdis Celms. 

Kapusvētki Ogres kapos notiks jūlijā un augustā
 Ogres novada pašvaldības “Ogres komunikācijas” Ogres kapu pārzine Biruta 
Jeļeckiha informē par kapusvētkiem Ogres kapos 2019. gadā.
 Smiltāju kapos kapusvētki notiks 20. jūlijā plkst. 12 (katoļu draudze) un 21. 
jūlijā plkst. 14.00 (luterāņu draudze).
 Ogres pilsētas kapos kapusvētki notiks 21. jūlijā plkst. 12.00 (luterāņu 
draudze) un 25. augustā plkst. 14.00 (katoļu draudze).

AUTOBUSU KUSTĪBA LĪGO 
SVĒTKOS 

2019. gada 24. jūnijā

• reisi uz/ no Rīgas un Siguldu paredzēti bez izmaiņām;
• reģionālās vietējās nozīmes maršrutu autobusi kursēs pēc 
svētdienas grafika:
 •papildus paredzot:
Mālkalnes prospekts plkst. 10.40 – Lašupes plkst. 11.00 – 
Mālkalnes prospekts; 
Ogres AO – Birzgale plkst. 11.45,
Birzgale – Ogres AO plkst. 13.09,
Ogres AO – Lāčplēša stacija plkst.15.15,
Lāčplēša stacija – Ogres AO plkst.16.15,
Ogresgals – Ogres AO plkst. 19.00;
 •neparedzot:
Ogres AO – Aviekste plkst. 10.40 un 17.50,
Aviekste – Ogres AO plkst. 17.00 un 19.00,
Ogres AO – Lāčplēša stacija plkst. 07.25 un 16.40,
Lāčplēša stacija – Ogres AO plkst. 08.23 un 17.45,
Ogres AO plkst. 09.45 – Smiltāju kapi plkst.11.00 – Ogres AO.
• reisā Mālkalnes prospekts plkst. 09.30 – Pārogres gatve 
plkst. 09.50 – Mālkalnes prospekts izslēgta pietura “Kapi”.
 Priecīgus svētkus!                                                                                                           

Akciju sabiedrība “CATA”   

SIA “Ogres autobuss” – 
AS “Cata” filiāle

 Pamatojoties uz Ogres novada pašvaldības domes 
2018. gada 21. jūnijā pieņemto lēmumu, ir veikta SIA 
“Ogres autobuss” reorganizācija, pievienojot to akciju 
sabiedrībai (AS) “Cata”. 
 Lēmumu par SIA “Ogres autobuss” reorganizāciju 
dome pieņēma, izskatot Cēsīs reģistrētā transporta 
uzņēmuma, viena no lielākajiem pasažieru pārvadā-
tājiem Latvijā, akciju sabiedrības “Cata” piedāvājumu, 
kā arī izvērtējot lietderības un finansiālos apsvērumus 
un pieaugošo konkurenci – neliels uzņēmums nespēj 
konkurēt pasažieru pārvadājumu tirgū, tam nav 
nepieciešamā finansējuma attīstībai, jaunu autobusu 
iegādei, lai nodrošinātu pasažieru kvalitatīvu pārva-
dāšanu, savukārt, apvienojoties ar citu uzņēmumu, 
tiek stiprināta konkurētspēja pasažieru pārvadājumu 
tirgū un uzlabota pārvadājumu kvalitāte. Reorgani-
zācijas rezultātā “Ogres autobuss” no šī gada 1. jūnija  
vairs nav patstāvīgs uzņēmums, bet darbojas kā AS 
“Cata” struktūrvienība – Ogres filiāle.
 “Ogres autobuss” ir divu pašvaldību dibināta ka-
pitālsabiedrība – 89,96% kapitāla daļas pieder Ogres 
novada pašvaldībai un 10,04% daļas – Ķeguma no-
vada pašvaldībai. 

Nikolajs Sapožņikovs

 Šī gada 30. aprīlī satiksmes mi-
nistram Tālim Linkaita kungam tika 
nosūtīta Ogres novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja Egila Helmaņa 
parakstīta vēstule, kurā izklāstīta 
problēma saistībā ar pasta pakalpo-
jumu saņemšanas ierobežojumiem 
iedzīvotājiem ar kustību traucēju-
miem – nevienā no abām valsts akciju 
sabiedrības (VAS) “Latvijas Pasts” 
nodaļām Ogrē nav nodrošināta vides 
pieejamība.
 Ogres novada pašvaldība 6. jūnijā 
saņēma Satiksmes ministrijas valsts 
sekretāra pienākumu izpildītājas Dž. 
Innusas parakstītu atbildes vēstuli, 
kurā norādīts, ka “jautājuma izskatī-
šanai nepieciešama padziļināta situ-
ācijas izvērtēšana un iespējamo risi-

nāšanas variantu analīze, tādējādi ir 
pieprasīta informācija no VAS “Latvi-
jas Pasts”. Atbilde Jums tiks sniegta 
pēc saņemtās informācijas izvērtē-
šanas”.
 E. Helmanis, komentējot šādu mi-
nistrijas atbildi, uzsver, ka ir nepiecie-
šams reāls esošās problēmas risinā-
jums, nevis formāla atrakstīšanās. 
“Mēnesis pagāja, līdz no ministrijas 
saņēmām atbildi par papildu informā-
cijas nepieciešamību. Vai šī mēneša 
laikā ministrija nevarēja no VAS “Lat-
vijas Pasts” nepieciešamo informāciju 
iegūt? Manuprāt, mēnesis ir gana ilgs 
laiks, lai iedziļinātos jautājumā pēc 
būtības un sākt risināt mūsu iedzīvo-
tājiem aktuālo vides pieejamības 
problēmu Ogres pasta nodaļās.”

 Domes priekšsēdētājs arī atgādi-
na, ka pēdējos gados novada pašval-
dība vides pieejamības nodrošinā-
šanai Ogrē pievērš pastiprinātu uz-
manību. “Mums jādara viss iespēja-
mais, lai cilvēki ar īpašām vajadzī-
bām, tai skaitā ar funkcionāliem trau-
cējumiem, justos piederīgi savai pilsē-
tai, lai viņi justos kā pilntiesīgi sabied-
rības locekļi. Valsts iestādei ir jārāda 
piemērs Ministru kabineta noteikumu 
ievērošanā, nodrošinot pakalpojumu 
sniegšanas vietās vides pieejamību 
cilvēkiem ar funkcionāliem traucēju-
miem, ļoti ceru, ka Satiksmes minis-
trija mūsu aktualizēto problēmu ne-
atstās bez risinājuma,” norāda domes 
priekšsēdētājs.

Nikolajs Sapožņikovs

Vides pieejamības problēma pasta nodaļās Ogrē 
gaida reālu risinājumu
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